
ВЕСТНИК
Официальный 

органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

№ 16 (63) 17 сентября 2018 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года                                                                  № 148  
пгт. Березово   

Об избрании заместителя председателя
Совета депутатов городского поселения 
Берёзово  четвёртого созыва

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 
06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Берёзово, 
решением Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от 28 сентября 2016 года № 177 «О порядке избрания 
заместителя председателя Совета депутатов городского 
поселения Берёзово», в связи с досрочным прекращением 
полномочий заместителя председателя Совета депутатов 
городского поселения Берёзово четвертого созыва Гагарина 
Василия Васильевича, на основании решения Совета депутатов 
городского поселения Берёзово от 14 июня 2018 года № 139,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов 
городского поселения Берёзово четвёртого созыва Хизбуллину 
Минзифу Искандаровну, депутата от избирательного округа № 
5.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента 
подписания.

Глава городского поселения Берёзово                         Д.С. Чупров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года                                                                  № 149 
пгт. Березово   

Об исполнении бюджета городского 
поселения Берёзово за первое 
полугодие 2018 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
2, 24 устава городского поселения Березово,  рассмотрев отчет 
об исполнении бюджета городского поселения Березово за 
первое полугодие 2018 года, утвержденный постановлением 
администрации Березовского района от 13 июля 2018 года № 
612,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета городского поселения 
Берёзово за первое полугодие 2018 года принять к сведению 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 
вестнике городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном веб-сайте органа местного самоуправления 
городское поселение Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его 
подписания.

Глава городского поселения Берёзово                         Д.С. Чупров



2 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Березово 
от 14 сентября 2018 года №149

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВОЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА

1. По доходам
Тыс. рублей

Код Наименование платежей
План на 

2018  год 
(уточненный)

Исполнение на 
1.07.2018 года

Процент 
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50 970,0 24 030,1 47,1

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48 110,5 22 801,5 47,4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 504,1 14 980,2 50,8

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 504,1 14 980,2 50,8

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

9 125,4 4 870,6 53,4

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

9 125,4 4 870,5 53,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 215,0 1,7 0,8

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 215,0 1,7 0,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 266,0 2 949,0 31,8

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 526,0 144,4 9,5

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 740,0 2804,6 36,2

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2859,5 1228,6 43,0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2769,5 1102,4 39,8



3№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за искл. имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. 
казенных)

2 100,00 898,10 42,8

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров арендыуказанных 
земельных участков

2100 893,3 42,5

000 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

  4,7  

000 1 11 09000 00 0000 120 
Прочие доходы от использования имущества, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

669,5 204,3 30,5

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,00 53,20  

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0 53,20  

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

90,00 73,00 81,1

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за искл. зем. Участков бюджетных 
и автономных учреждений)

90,0 73,0 81,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 98 032,0 19 930,3 20,3

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

98 032,0 19 930,3 20,3

000 2 02 15000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований

44 492,6 19 145,8 43,0

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 53 539,4 784,5 1,5

Итого:   149 002,0 43 960,4 29,5



4 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

По источникам финансирования дефицита бюджета

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ, кодов 

экономической классификации источников 
внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

План на год 
(уточненный)

Исполнение на 
1.07.2018 год

Процент 
исполнения

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

8 244,2 -15 169,6 -         184,0   

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

0,0 23 413,8  

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

8 244,2 8 244,2            100,0   

  Всего: 8 244,2 -15 169,6 -         184,0   

По расходам
Тыс. руб.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР
Уточненный 

план
Исполнение на 

1.07.2018
% 

испол-я
Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма 
в городском поселении 
Берёзово на 2014-2020 годы"

      30         2 000,0 415,0 20,8

Подпрограмма" Народное 
творчество и традиционная 
культура"

      30 2       2 000,0 415,0 20,8

Основное мероприятие 
"Поддержка культурных 
мероприятий в области 
сохранения и развития 
культурного наследия народов 
проживающих на территории 
района

652 08 01 30 2 01     2 000,0 415,0 20,8

Межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 500 2 000,0 415,0 20,8

Иные межбюджетные 
трансферты

652 08 01 30 2 01 89020 540 2 000,0 415,0 20,8

Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения в городском 
поселении Берёзово на 2014-
2020 годы"

      31         6 142,7 1 932,6 31,5

Подпрограмма "Содействие 
трудоустройству граждан"

      31 1       6 142,7 1 932,6 31,5



5№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

Основное мероприятие 
"Содействие улучшению 
положения на рынке 
труда не занятых трудовой  
деятельностью и безработных 
граждан"

652 04 01 31 1 01     6 142,7 1 932,6 31,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 85060 100 2 724,7 614,1 22,5

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

652 04 01 31 1 01 85060 110 2 724,7 614,1 22,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 S5060 100 3 418,0 1 318,5 38,6

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

652 04 01 31 1 01 S5060 110 3 418,0 1 318,5 38,6

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального комплекса и 
повышение энергетической 
эффективности в городском 
поселении Берёзово на 2014 – 
2020 годы"

      32         55 768,1 6 045,2 10,8

Подпрограмма " Создание 
условий для обеспечения 
качественными 
коммунальными услугами"

      32 1       38 306,2 0,0 0,0

Основное мероприятие  
"Подготовка систем 
коммунальной 
инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду"

      32 1 01     1 946,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 01 32 1 01 99990 200 1 946,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 01 32 1 01 99990 240 1 946,3 0,0 0,0



6 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Основное мероприятие 
"Разработка программы 
"Комплексное развитие 
коммунальной 
инфраструктуры гп. Березово"

      32 1 02     127,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 01 32 1 02 99990 200 127,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 01 32 1 02 99990 240 127,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Субсидии из бюджета 
автономного округа 
на поддержку частных 
инвестиций в жилищно-
коммунальный комплекс и 
обеспечение безубыточной 
деятельности организаций 
коммунального комплекса, 
осуществляющих 
регулируемую деятельность 
в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения"

      32 1 03     36 232,9 0,0 0,0

Субсидии на реализацию 
полномочий в сфере 
жилищно-коммунального 
комплекса "Капитальный 
ремонт (с заменой) систем 
газораспределения, 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с 
применением композитных 
материалов"

652 05 02 32 1 03 82591   32 609,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 02 32 1 03 82591 200 32 609,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 02 32 1 03 82591 240 32 609,6 0,0 0,0



7№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

Софинансирование 
субсидии на реализацию 
полномочий в сфере 
жилищно-коммунального 
комплекса "Капитальный 
ремонт (с заменой) систем 
газораспределения, 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с 
применением композитных 
материалов"

652 05 02 32 1 03 S2591   3 623,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 02 32 1 03 S2591 200 3 623,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 02 32 1 03 S2591 240 3 623,3 0,0 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение 
равных прав потребителей  
на получение коммунальных 
ресурсов"

      32 2       12 501,7 5 110,2 40,9

Основное мероприятие 
"Предоставление субсидий 
организациям  на возмещение 
недополученных доходов 
при оказании жилищно-
коммунальных услуг, 
услуг бани  населению по 
регулируемым ценам"

      32 2 01     12 501,7 5 110,2 40,9

Иные бюджетные 
ассигнования

652 05 02 32 2 01 61100 800 12 501,7 5 110,2 40,9
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

652 05 02 32 2 01 61100 810 12 501,7 5 110,2 40,9

Подпрограмма " Создание 
условий для качественного 
содержания муниципального 
жилищного фонда"

650 05 01 32 3       4 960,2 935,0 18,8

Основное мероприятие 
"Содержание муниципального 
жилищного фонда"

650 05 01 32 3 01     4 960,2 935,0 18,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 32 3 01 99990 200 4 960,2 935,0 18,8



8 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 32 3 01 99990 240 4 960,2 935,0 18,8

Муниципальная программа 
"Обеспечение прав и законных 
интересов населения 
городского поселения 
Берёзово отдельных сферах 
жизнедеятельности в 2014-
2020 годы"

      33         41,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений"

      33 1       41,9 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
деятельности народных 
дружин"

      33 1 01     41,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 14 33 1 01 82300 200 29,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 14 33 1 01 82300 240 29,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 14 33 1 01 S2300 200 12,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 14 33 1 01 S2300 240 12,6 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в 
городском поселении Берёзово 
на 2014-2020 годы"

      34         1 632,0 602,3 36,9

Подпрограмма "Укрепление 
пожарной безопасности"

      34 1       1 472,0 602,3 40,9

Основное мероприятие 
"Повышение уровня пожарной 
безопасности в городском 
поселении Березово"

      34 1 01     1 472,0 602,3 40,9

Иные бюджетные 
ассигнования

652 01 11 34 1 01 22020 800 300,0 0,0 0,0

Резервные средства 652 01 11 34 1 01 22020 870 300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 09 34 1 01 99990 200 1 172,0 602,3 51,4



9№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 09 34 1 01 99990 240 1 172,0 602,3 51,4

Подпрограмма "Организация 
и обеспечение мероприятий 
в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и 
территории  от чрезвычайных 
ситуаций"

652 03 09 34 2       160,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера"

652 03 09 34 2 03     160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 09 34 2 03 99990 200 160,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 03 09 34 2 03 99990 240 160,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2020 годы»

      36         39 843,6 11 890,4 29,8

Подпрограмма 
"Автомобильный транспорт"

      36 1       4 569,0 2 351,6 51,5
Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности  
и повышение качества 
транспортных услуг 
автомобильным транспортом"

      36 1 01     4 569,0 2 351,6 51,5

Иные бюджетные 
ассигнования

652 04 08 36 1 01 61100 800 4 569,0 2 351,6 51,5
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

652 04 08 36 1 01 61100 810 4 569,0 2 351,6 51,5

Подпрограмма "Дорожное 
хозяйство"

      36 2       35 274,6 9 538,8 27,0
Основное мероприятие 
"Содержание уличной 
дорожной сети "

      36 2 01     23 743,5 9 438,9 39,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 82390 200 8 920,2 0,0 0,0



10 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 82390 240 8 920,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 99990 200 14 353,8 9 438,9 65,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 99990 240 14 353,8 9 438,9 65,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 S2390 200 469,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 01 S2390 240 469,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
дорожного движения"

      36 2 02     2 470,0 99,9 4,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 02 99990 200 2 470,0 99,9 4,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 02 99990 240 2 470,0 99,9 4,0

Изготовление проекта 
организации дорожного 
движения по пгт. Березово

      36 2 03     5 113,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 03 99990 200 5 113,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 03 99990 240 5 113,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Строительство и 
реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений на 
них"

      36 2 04     3 948,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 04 99990 200 3 948,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 09 36 2 04 99990 240 3 948,1 0,0 0,0



11№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
муниципального управления в 
городском поселении Берёзово 
на 2014-2020 годы»

      37         14 137,3 4 915,6 34,8

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
управления органов местного 
самоуправления городского 
поселения  Березово"

      37 1       14 137,3 4 915,6 34,8

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления городского 
поселения Берёзово"

      37 1 01     444,6 323,2 72,7

Иные бюджетные 
ассигнования

652 01 13 37 1 01 02400 800 247,6 247,6 100,0

Исполнение судебных актов 652 01 13 37 1 01 02400 830 50,6 50,6 100,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

652 01 13 37 1 01 02400 850 197,0 197,0 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

652 10 01 37 1 01 02400 300 197,0 75,6 38,4

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

652 10 01 37 1 01 02400 320 197,0 75,6 38,4

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
МКУ "ХЭС АГПБ"

      37 1 02     13 692,7 4 592,4 33,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

652 01 13 37 1 02 00590 100 10 344,1 3 627,9 35,1

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

652 01 13 37 1 02 00590 110 10 344,1 3 627,9 35,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 01 13 37 1 02 00590 200 2 710,6 841,9 31,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 01 13 37 1 02 00590 240 2 710,6 841,9 31,1

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

652 01 13 37 1 02 00590 300 184,9 120,0 64,9

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

652 01 13 37 1 02 00590 320 184,9 120,0 64,9

Иные бюджетные 
ассигнования

652 01 13 37 1 02 00590 800 453,1 2,6 0,6



12 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

652 01 13 37 1 02 00590 850 453,1 2,6 0,6
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
городского поселения 
Берёзово на 2014-2020 годы"

      38         16 686,0 1 843,6 11,0

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
содержание систем наружного 
освещения на территории  
городского поселения 
Березово"

      38 1       4 861,3 1 315,1 27,1

Основное мероприятие 
"Обеспечение населенных 
пунктов поселения уличным 
освещением"

      38 1 01     4 861,3 1 315,1 27,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 1 01 99990 200 4 861,3 1 315,1 27,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 1 01 99990 240 4 861,3 1 315,1 27,1

Подпрограмма "Озеленение 
территории городского 
поселения Берёзово"

      38 2       144,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Озеленение территории 
городского поселения 
Березово"

      38 2 01     144,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 2 01 99990 200 144,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 2 01 99990 240 144,7 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Природоохранные 
мероприятия городского 
поселения Березово"

      38 4       1 309,0 99,0 7,6

Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий 
по организации работ, 
направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, 
вывоз мусора и прочих работ 
по содержанию территории 
поселения"

      38 4 01     1 309,0 99,0 7,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 4 01 99990 200 1 309,0 99,0 7,6



13№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 4 01 99990 240 1 309,0 99,0 7,6

Подпрограмма 
"Формирование и содержание 
муниципального имущества 
на территории городского 
поселения Берёзово"

652 05 03 38 5       10 371,0 429,5 4,1

Основное мероприятия 
"Проведение мероприятий по 
содержанию муниципального 
имущества, проведение 
работ по комплексному 
благоустройству территории  
поселения"

652 05 03 38 5 01     10 371,0 429,5 4,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 82420 200 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 82420 240 400,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 99990 200 9 967,0 429,5 4,3

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 99990 240 9 967,0 429,5 4,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 S2420 200 4,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 38 5 01 S2420 240 4,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды 
муниципального образования 
городского поселения 
Берёзово на 2018 - 2022 годы"

      39         15 642,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий муниципального 
образования городского 
поселения Берёзово"

      39 0 01     10 813,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 39 0 01 L5550 200 10 813,9 0,0 0,0



14 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 39 0 01 L5550 240 10 813,9 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных территорий " 

      39 0 02     4 828,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 39 0 02 L5550 200 4 828,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 05 03 39 0 02 L5550 240 4 828,8 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Развитие потребительского 
рынка  в городском поселении 
Березово на 2018 – 2020 годы»

      41         450,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Оказание финансовой 
поддержки юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим 
деятельность в  сфере 
хлебопечения в сельских 
населенных пунктах 
городского поселения 
Березово"

      41 0 02     450,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

652 04 12 41 0 02 99990 800 450,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

652 04 12 41 0 02 99990 810 450,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Содействие развитию 
градостроительной 
деятельности на территории 
поселения  Березово на 2018 - 
2020 годы"

      42         2 024,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Выполнение инженерных 
изысканий и обосновывающих 
документов для подготовки 
документов территориального 
планирования и документации 
по планировке территории"

      42 0 01     498,0 0,0 0,0



15№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 12 42 0 01 99990 200 498,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 12 42 0 01 99990 240 498,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Внесение изменений 
в генеральный  план и 
правила землепользования 
и застройки п. Березово, с. 
Теги, д. Шайтанка, д. Устрем, д. 
Деминская, д. Пугоры"

652 04 12 42 0 02     1 526,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 12 42 0 02 99990 200 1 526,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 12 42 0 02 99990 240 1 526,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы       50         2 877,9 1 146,1 39,8
Непрограммное направление 
деятельности "Исполнение 
отдельных расходных 
обязательств городского 
поселения Березово"

652 01 06 50 0 03     2 877,9 1 146,1 39,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

652 01 02 50 0 03 02030 100 2 278,9 773,3 33,9

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

652 01 02 50 0 03 02030 120 2 278,9 773,3 33,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 01 13 50 0 03 02400 200 375,1 187,7 50,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 01 13 50 0 03 02400 240 375,1 187,7 50,0

Иные бюджетные 
ассигнования

652 01 13 50 0 03 02400 800 27,0 25,0 92,6
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

652 01 13 50 0 03 02400 850 27,0 25,0 92,6



16 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 10 50 0 03 20070 200 140,0 108,1 77,2

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 10 50 0 03 20070 240 140,0 108,1 77,2

Межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 500 56,9 52,0 91,4
Иные межбюджетные 
трансферты

652 01 06 50 0 03 89020 540 56,9 52,0 91,4

ИТОГО 157 246,2 28 790,8 18,3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года                                                                  № 150
пгт. Березово   

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Березово от 28 ноября 2014 года № 75 
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 399 главы 32 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 
городского поселения Березово,

Совет поселения РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения 

Берёзово от 28 ноября 2014 года № 75 «О налоге на имущество 
физических лиц» следующие изменения:

 Пункт 3 решение дополнить подпунктом 3.1. следующего 
содержания:

«3.1. Льготы по налогу на имущество физических лиц 
предоставляются в целях повышения уровня социальной 
защищенности населения городского поселения Берёзово 
и обеспечения достижения национальных целей развития 
Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 
вестнике органа местного самоуправления городского 
поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте 
органов местного самоуправления городского поселения 
Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2019 
года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования.

Глава городского поселения Берёзово                         Д.С. Чупров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года                                                                  № 151 
пгт. Березово   

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Берёзово от 28 марта 2018 года № 118 
«О земельном налоге на территории городского поселения 
Берёзово»

	 В соответствии со статьей 387 главы 31 Налогового 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Берёзово, 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов 
городского поселения Березово от 28 марта 2018 года № 118 
«О земельном налоге на территории городского поселения 
Березово» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Льготы по земельному налогу на территории городского 

поселения Березово предоставляются в целях:
обеспечения достижения национальных целей развития 

Российской Федерации;
повышения социальной защищенности населения 

городского поселения Березово;
улучшения инвестиционного климата и развития 

инвестиционной и инновационной деятельности в городском 
поселении Березово;

поддержки инвестиционных и инновационных проектов, 
реализуемых на территории городского поселения Березово.



17№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

3.1. От уплаты земельного налога освобождаются:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, 

труженики тыла.
Для налогоплательщиков - ветеранов и инвалидов 

Великой Отечественной войны, тружеников тыла льгота 
устанавливается в отношении одного земельного участка, 
расположенного на территории городского поселения 
Березово.

2) организации-инвесторы, реализующие инвестиционные 
проекты в городском поселении Березово;

3) субъекты малого и среднего предпринимательства, 
реализующие инвестиционные проекты в городском 
поселении Березово, в соответствии с приоритетными 
направлениями развития Березовского района. 

Налогоплательщикам, указанным в подпунктах «2», «3» 
пункта 3, налоговые льготы предоставляются на следующих 
условиях:

Налоговая льгота предоставляется в части земельных 
участков, на которых расположены объекты, создаваемые 
и (или) реконструируемые (модернизируемые) в результате 
реализации инвестиционных проектов.

Налоговая льгота действует в течение трех налоговых 
периодов с момента отражения произведенных капитальных 
вложений в бухгалтерской отчетности налогоплательщика.

В целях применения налоговой льготы приоритетными 
направлениями развития Березовского района являются 
виды экономической деятельности, включенные в Перечень 
социально значимых видов деятельности малого и среднего 
предпринимательства в целях предоставления бюджетных 
поддержек.»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 
вестнике органа местного самоуправления городского 
поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте 
органов местного самоуправления городского поселения 
Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 
года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования.

Глава городского поселения Берёзово                         Д.С. Чупров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года                                                                  № 152 
пгт. Березово   

Об отмене решения Совета депутатов городского поселения 
Берёзово  от 14 июня 2018 года № 141 «О внесении изменений 
в устав городского поселения Берёзово»

В соответствии с заключением Управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому 
автономному округу – Югре об отказе в государственной 
регистрации решения Совета депутатов городского поселения 
Берёзово от 14 июня 2018 года № 141 «О внесении изменений 
в устав городского поселения Берёзово»,

Совет поселения РЕШИЛ:
	
	 1. Отменить решение Совета депутатов городского 

поселения Берёзово от 14 июня 2018 года № 141 «О внесении 
изменения в устав городского поселения Берёзово». 

	 2. Опубликовать настоящее решение в официальном 
вестнике органа местного самоуправления городского 
поселения Берёзово и разместить на официальном  веб-сайте 
городского поселения Берёзово.

	 3. Настоящее решение вступает в силу после его 
подписания.

Глава городского поселения Берёзово                         Д.С. Чупров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года                                                                  № 155 
пгт. Березово   

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Берёзово «О внесении 
изменений в устав городского поселения Берёзово»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского 
поселения Берёзово «О внесении изменений в устав городского 
поселения Берёзово», внесенный Советом депутатов 
городского поселения Берёзово,   руководствуясь статьями 28, 
44 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 
1 статьи 16, частью 1 статьи 42 устава городского поселения 
Берёзово, решением Совета депутатов городского поселения 
Берёзово от 21 марта 2017 года № 48 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
городском поселении Берёзово», 



18 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

ЗАМЕТКИ _______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Совет поселения РЕШИЛ:
	
	 1. Одобрить проект решения Совета депутатов 

городского поселения Берёзово «О внесении изменений в 
устав городского поселения Берёзово» согласно приложению 
1 к настоящему решению. 

	 2. Назначить проведение публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов городского поселения 
Берёзово «О внесении изменений в устав городского 
поселения Берёзово» по инициативе Совета депутатов 
городского поселения Березово на 08 октября 2018 года.

	 Место проведения публичных слушаний: 
	 - зал заседаний (4 этаж) администрации Березовского 

района по адресу: пгт. Березово, ул. Астраханцева, д. 54.
	 Время начала публичных слушаний – 18 часов 15 

минут по местному времени.
	 3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Совета депутатов городского поселения Берёзово «О 
внесении изменений в устав городского поселения Берёзово» 

и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

	 4. Создать организационный комитет по проведению 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Берёзово «О внесении изменений в 
устав городского поселения Берёзово» в составе согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

	 3. Опубликовать настоящее решение в официальном 
вестнике органа местного самоуправления городского 
поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте 
органов местного самоуправления городского поселения 
Берёзово.

	 4. Настоящее решение вступает в силу после его 
подписания.

        5. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по социальной политике 
и местному самоуправлению Совета депутатов городского 
поселения Берёзово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского поселения Берёзово                         Д.С. Чупров



19№ 16 (63) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово17 сентября 2018 года

ЗАМЕТКИ _______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________



20 № 16 (63) 17 сентября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

ВЕСТНИК
Официальный 

органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Учредитель: Совет депутатов
городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно 

Ответственный за выпуск: Александрова А. А.
Отпечатано: Индивидуальный предприниматель Александрова 
Александра Алексеевна ИНН 861302100892
628140, ХМАО - Югра, пгт. Березово, ул. Советская, 32
Тел.: +7 (950) 521-15-11, e-mail: zakaz@34674.ru
Подписано в печать: по графику 17.09.2018 г. в 12:00.
Фактически: 17.09.2018 г. в 12:00.

ЗАМЕТКИ _______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________




